scriptione dignus judicatus est.
 Quid mulieres, etiamne conspirationis in Cæsarem fuere conscientiae? quarum bona proscripta sunt. Quid plebeii homines? quicquid supra decem myriades in bonis habent profiteri jussi, multa proposita ni faciant: quibus tamen novis exactionibus ne id quidem assequuntur, quod ad debitum militi donativum persolvendum satis sit. Nos vero qui nihil contra jus ac fas egimus, & promissa reddidimus praemia, & alia majora parata habemus: adeo fortuna quoque nostris aspirat partibus, ut iustioribus. Sed non minor respectus debet esse quid homines de vobis judicent, præsertim vestricives, quorum militasti auspicis, qui cum laude consulatum gesserunt, quos nunc non ob aliud crimen quam quod reip. faveant, videtis coactos ad nos profugere, & nobis se conjunxisse pro nobis vota facturos in posterum, & nostras partes secuturos: multo enim iustiora præmia servatoribus eorum polliciti sumus per præcones, quam triumviri percussoribus. Nec vindicent

quoniam ibi scriptum est, κατειλεστέ τε εἰ τὸ φυγῆς. Ego tamen voces ilias minimè desiderari puto, quum & alibi de eodem loquens, verbo illo contentus fuerit.

Ti ἡ γυναικεῖς δὴ Κατειλεστέ τωνίγνωσαν αἱ ἐς φορές περγερεματεία; [Mihi suspecta est hæc etiam scriptura, αἱ ἐς φορές περγερεματεία, propter illas voces ἐς φορές. At Geleni interpretatione testari videtur, eum hanc spectam itidem habuisse. vertit enim, quarum bona proscripta sunt. At P. Candidus eam se agnoscere ostendit, his suis interpretationis verbis, An mulieres ad Cæsari necem conspirarunt, quas ad tributorum onera prescrubunt?]

Πολὺ γδὲ δικαϊότερα ἡμεῖς γέρει τοῖς περιστάσιν αὐτὸς εὑριζόμενοι] Leo-
 go περιστάσιν. Posset vero & ανεγέρσιν eodem modo legi: sed ferri etiam queat altera lectio.

dent homines insani, nos qui unius Cæsaris dominatum sustulimus, minus laturos cum usurpari à tribus viris, sed potius imperium reddituros populo juxta formam reipub. per manus acceptam à majoribus. Quum igitur in hoc bello non idem utrorumque sit propositum, sed illi potentiam ac tyrannidem affectent, cuius jam dederunt ista proscriptione specimen egregium, nos verò tantum libertatem patriæ tueamur, contenti, ut par est, a quo cum privatis civibus jure vivere: meritò diis hominibꝫque videri debet nostra causa justior: nec est quicquam quod in bello majorem spem quam fas & jus faciat. Ne verò moveat quemquam quid aliquando militarit sub Cæsare: nam ne tunc quidem ejus, sed patriæ secuti sunt auspicia: nec stipendia donativâ que à Cæsare acceperunt sed à republica, quando ne nunc quidem Cassii Brutique exercitus c-